



Ujawnienie EFPiA

*Nota metodologiczna
Sanofi Polska 2025*



30 czerwca 2026 r.

Wprowadzenie

Europejska Federacja Przemysłu i Organizacji Farmaceutycznych (EFPIA) wprowadziła w 2014 r. wymogi dotyczące udostępniania informacji w celu promowania przejrzystości w branży farmaceutycznej. Sanofi w pełni wspiera tę inicjatywę i ceni współpracę z przedstawicielami zawodów medycznych (HCP) oraz organizacjami ochrony zdrowia (HCO).

Niniejsza nota metodologiczna wyjaśnia, w jaki sposób Sanofi interpretuje i wdraża wymogi Kodeksu EFPIA dotyczące udostępniania informacji, przedstawiając kontekst ujawnianych danych oraz opisując nasze relacje z przedstawicielami zawodów medycznych i organizacjami ochrony zdrowia.

Sanofi przestrzega wszystkich mających zastosowanie przepisów prawa i dostosowuje raportowanie do najbardziej rygorystycznych standardów, gdy wymogi lokalne różnią się od wymogów EFPIA.

W odniesieniu do Polski niniejsza nota metodologiczna wyjaśnia również, w jaki sposób Sanofi interpretuje i wdraża Kodeks Dobrych Praktyk INFARMA, w tym Rozdział VI dotyczący udostępniania informacji o Świadczeniach dokonywanych przez Sygnatariuszy Kodeksu na rzecz HCP, HCO oraz, w stosownych przypadkach, PO. Ujawnienia dotyczące Beneficjentów, których adres wykonywania zawodu, główne miejsce wykonywania zawodu, siedziba, miejsce rejestracji lub główne miejsce prowadzenia działalności znajduje się w Polsce, są przygotowywane zgodnie z Kodeksem Dobrych Praktyk INFARMA.

Spis treści

1.	<i>Definicje</i>	5
1.1	Beneficjenci objęci zakresem ujawnienia	5
1.2	Rodzaje Świadczeń	6
2.	<i>Zakres ujawnienia</i>	7
2.1	Produkty objęte zakresem	7
2.2	Spółka objęta zakresem	8
2.3	Świadczenia wyłączone z ujawnienia	8
2.4	Data Świadczeń	8
2.5	Świadczenia bezpośrednie	9
2.6	Świadczenia pośrednie	9
2.7	Świadczenia niepieniężne	9
2.8	Świadczenia w przypadku częściowego uczestnictwa, anulowania lub zwrotu	9
2.9	Działania transgraniczne	9
2.10	Działalność badawczo-rozwojowa	10
2.11	Dobrowolne ujawnianie	11
3.	<i>Uwagi szczególne</i>	11
3.1	Unikatowy identyfikator krajowy	11
3.2	HCP działający w ramach własnego podmiotu	11
3.3	Umowy wieloletnie	11
3.4	Specyfika krajowa	11
3.5	Kontrole jakości	12
4.	<i>Podstawa prawna ochrony danych</i>	12
4.1	Pozyskiwanie zgody na ujawnienie w ramach przejrzystości	12
5.	<i>Forma ujawnienia</i>	13
5.1	Data publikacji	13
5.2	Platforma ujawniania informacji	13
5.3	Język ujawnienia	14
6.	<i>Dane finansowe ujawnienia</i>	14

6.2 VAT uwzględniony lub wyłączony.....	14
6.3 Zasady kalkulacji	14
7. <i>Informacje dodatkowe</i>	15

1. Definicje

1.1 Beneficjenci objęci zakresem ujawnienia

Przedstawiciele zawodów medycznych (HCP): w odniesieniu do Polski każda osoba fizyczna będąca lekarzem, lekarzem dentystą, farmaceutą, felczerem (starszym felczerem), pielęgniarką, położną, diagnostą laboratoryjnym, ratownikiem medycznym lub technikiem farmaceutycznym; lub każda inna osoba, która w ramach wykonywania czynności zawodowych jest uprawniona do przepisywania, nabywania, dostarczania, zalecania lub podawania produktu leczniczego wydawanego wyłącznie z przepisu lekarza, stosowanego u ludzi, i której główne miejsce wykonywania zawodu znajduje się na Terytorium Europy. Na potrzeby polskiego ujawnienia Świadczenia są ujawniane w Polsce, gdy HCP posiada adres wykonywania zawodu w Polsce. HCP obejmują również urzędników lub pracowników organu administracji, organizacji lub instytucji, działającej w sektorze publicznym lub prywatnym, która może nabywać, dostarczać, z wyłączeniem hurtowni, lub podawać Produkty lecznicze, jeżeli osoby te uczestniczą w procesie nabywania, dostarczania lub podawania Produktów leczniczych, jeżeli osoby te uczestniczą w tym procesie, oraz osoby zatrudnione przez Sanofi na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, których podstawowym zajęciem jest wykonywanie jednego z wymienionych zawodów.

Organizacje ochrony zdrowia (HCO): w odniesieniu do Polski każda osoba prawna lub jednostka będąca placówką opieki zdrowotnej, organizacją medyczną lub naukową, niezależnie od formy prawnej lub organizacyjnej, taka jak szpital, klinika, fundacja, uczelnia, inna instytucja dydaktyczna lub towarzystwo naukowe, z wyłączeniem PO, i/lub każda osoba prawna lub jednostka, za pośrednictwem której jeden lub więcej HCP świadczy usługi, z siedzibą lub głównym miejscem prowadzenia działalności na Terytorium Europy. HCO nie obejmują przedsiębiorstw prowadzących obrót produktami leczniczymi w hurcie lub detalu. Na potrzeby polskiego ujawnienia Świadczenia są ujawniane w Polsce, gdy HCO ma adres prowadzenia działalności, siedzibę, miejsce rejestracji lub główne miejsce prowadzenia działalności w Polsce.

Beneficjent:

Beneficjent: każdy Przedstawiciel zawodu medycznego, Organizacja ochrony zdrowia lub Organizacja pacjentów, z głównym miejscem prowadzenia działalności lub siedzibą na Terytorium Europy, który/która otrzymuje Świadczenia. Kraj ujawnienia ustala się zgodnie z właściwym kodeksem krajowym EFPIA, w szczególności według adresu prowadzenia działalności Beneficjenta.

Postępowanie w odniesieniu do emerytowanych i zmarłych HCP:

Świadczenia ujawnia się w odniesieniu do wszystkich przedstawicieli zawodów medycznych, którzy otrzymali Świadczenie w Okresie raportowanym, w tym tych, którzy od tego czasu przeszli na emeryturę lub zmarli. Ujawnienie odzwierciedla status w chwili interakcji.

Jeżeli z Sanofi skontaktuje się najbliższa rodzina lub pracodawca w sprawie zmarłego przedstawiciela zawodu medycznego, sprawa zostanie rozpatrzona indywidualnie. Tam, gdzie będzie to możliwe i właściwe, dane zostaną ujawnione w sposób zbiorczy.

1.2 Rodzaje Świadczeń

Darowizny i granty

W odniesieniu do Polski darowizny i granty oznaczają środki pieniężne, świadczenia rzeczowe lub usługi przekazywane HCO i/lub PO w jasno określonym celu wspierania ochrony zdrowia, badań naukowych lub edukacji, bez zobowiązania Beneficjenta do świadczenia wzajemnego i bez stanowienia zachęty do rekomendowania, przepisywania, nabywania, dostarczania, sprzedaży lub podawania określonych produktów leczniczych. Darowizny i granty na rzecz osób fizycznych nie są dozwolone zgodnie z Kodeksem INFARMA.

Umowy sponsoringu

W przypadku wydarzeń organizowanych przez osoby trzecie (np. profesjonalnych organizatorów kongresów, towarzystwa medyczne i naukowe) Sanofi może zawierać umowy sponsoringu obejmujące:

- Sympozja satelitarne spółki z wykładami naukowymi
- Najem stoiska w celu przekazywania informacji naukowych na prośbę HCP
- Sponsorowanie prelegentów lub członków kadry naukowej (wybranych przez organizatora wydarzenia, bez wpływu Sanofi)
- Sponsorowanie kursów edukacyjnych/szkoleniowych (wybór uczestników niezależny od Sanofi)
- Powierzchnię reklamową (papierową, elektroniczną, banerową lub w innych formatach).

W odniesieniu do Polski sponsorowanie oznacza wsparcie przekazywane przez Sanofi lub w imieniu Sanofi, w zakresie dopuszczonym przez prawo, jako wkład w koszty określonej działalności, w tym wydarzenia, prowadzonej, organizowanej i/lub przygotowywanej przez HCO, PO lub Osobę trzecią.

Pokrywanie kosztów w związku z wydarzeniami

Wydarzenia obejmują spotkania zawodowe, promocyjne, naukowe i/lub edukacyjne, kongresy, konferencje, sympozja i inne podobne wydarzenia, organizowane lub sponsorowane przez Sanofi albo w imieniu Sanofi, tam gdzie jest to dozwolone.

Większość wydarzeń była zarządzana przez osoby trzecie (np. agencje kongresowe,

biura podróży) na podstawie umów o świadczenie usług, które obejmowały listy uczestników i powiązane Świadczenia.

Wynagrodzenie z tytułu usług i doradztwa

Sanofi regularnie angażowała zewnętrznych ekspertów do świadczenia usług w obszarach medycznych lub naukowych, w których Sanofi miała uzasadnione potrzeby i brakowało wewnętrznej wiedzy eksperckiej.

Usługi obejmowały:

- Wygłaszanie wykładów lub przewodniczenie spotkaniom naukowym
- Udział w radach i komitetach
- Szkolenia i edukację medyczną
- Doradztwo

Wszystkie ustalenia były dokumentowane w pisemnych lub dokumentowych umowach określających przedmiot usług, uzasadnioną potrzebę, wynagrodzenie lub podstawę jego wyliczenia oraz produkty prac przed wykonaniem usługi. Wynagrodzenie za usługi było adekwatne i odzwierciedlało wartość rynkową usług

Powiązane wydatki uzgodnione w umowie dotyczącej wynagrodzenia za usługi lub doradztwo

Powiązane wydatki uzgodnione w umowie dotyczącej wynagrodzenia za usługi lub doradztwo obejmowały uzasadnione wydatki związane z zakwaterowaniem, lotem i transportem lądowym poniesione przez Eksperta w związku z wykonaniem usługi.

2. Zakres ujawnienia

2.1 Produkty objęte zakresem

Polskie ujawnienie dotyczące HCP/HCO obejmuje Świadczenia przekazywane w bezpośrednim lub pośrednim związku z produktami leczniczymi wydawanymi wyłącznie z przepisu lekarza, stosowanymi u ludzi. Świadczenia związane wyłącznie z lekami wydawanymi bez recepty są wyłączone.

2.2 Spółka objęta zakresem

Sanofi-Aventis Sp. z o.o.

2.3 Świadczenia wyłączone z ujawnienia

Następujące Świadczenia są wyłączone z polskiego raportu ujawniającego dotyczącego HCP/HCO:

- Świadczenia związane wyłącznie z lekami wydawanymi bez recepty.
- Świadczenia niewymienione w kategoriach ujawnień INFARMA, w tym materiały informacyjne lub edukacyjne oraz przedmioty przeznaczone do wykonywania praktyki medycznej, o ile są dozwolone zgodnie z Kodeksem INFARMA.
- Posiłki i napoje, z wyjątkiem sytuacji, gdy stanowią nierozłączną część ujawnionej kwoty wsparcia sponsoringowego/wsparcia wydarzenia zgodnie z właściwą metodologią.
- Próbkki produktów leczniczych.
- Świadczenia stanowiące część zwykłej procedury zakupu i sprzedaży produktów leczniczych pomiędzy Sanofi a HCP, takim jak farmaceuta, lub HCO, w tym rabaty, upusty i inne ułatwienia handlowe.
- Świadczenia nieprzekazane możliwemu do zidentyfikowania Beneficjentowi objętemu zakresem ujawnienia ani na jego rzecz, które nie są łatwo możliwe do ustalenia jako Świadczenie na rzecz HCP/HCO/PO.

2.4 Data Świadczeń

W zależności od rodzaju (bezpośrednie lub pośrednie) i charakteru (pieniężne lub rzeczowe) Świadczeń stosowano następujące zasady:

- **Świadczenia bezpośrednie:** stosowaną datą była „data rozliczenia” z naszego systemu finansowego, odpowiadająca dacie przelewu na rachunek bankowy Beneficjenta.
- **Świadczenia związane z Wydarzeniami:** w przypadku Świadczeń związanych z Wydarzeniem (np. rejestracja na kongres, loty, hotel) wszystkie Świadczenia raportowano przy użyciu tej samej daty, tj. pierwszego dnia Wydarzenia.

Powyższe zasady dotyczące dat stosuje się konsekwentnie w celu przypisania Świadczeń do właściwego Okresu raportowanego obejmującego rok kalendarzowy.

2.5 Świadczenia bezpośrednie

Świadczenia przekazywane bezpośrednio przez Sanofi na rzecz Beneficjenta.

2.6 Świadczenia pośrednie

Świadczenia przekazywane w imieniu Sanofi na rzecz Beneficjenta lub Świadczenia przekazywane za pośrednictwem pośrednika (tj. Osoby trzeciej), jeżeli Sanofi zna lub może zidentyfikować Beneficjenta objętego zakresem ujawnienia, który odniesie korzyść z danego Świadczenia.

2.7 Świadczenia niepieniężne

Niepieniężne Świadczenie oznacza każdą korzyść przekazaną Beneficjentowi objętemu zakresem ujawnienia bez bezpośredniej płatności pieniężnej. Przykłady obejmują podróż i zakwaterowanie w związku z udziałem w kongresie, opłaty rejestracyjne na wydarzenia edukacyjne oraz inne korzyści rzeczowe.

Jeżeli korzyść jest przekazywana za pośrednictwem osoby trzeciej, jej wartość jest przypisywana Beneficjentowi i ujawniana indywidualnie, jeżeli Beneficjent jest znany Sanofi lub może zostać przez Sanofi w łatwy sposób ustalony oraz jeżeli indywidualne ujawnienie jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Jeżeli Świadczenie zostało przekazane HCP za pośrednictwem HCO, informacja o takim Świadczeniu jest udostępniana tylko jeden raz i, w miarę możliwości, na poziomie indywidualnego HCP.

2.8 Świadczenia w przypadku częściowego uczestnictwa, anulowania lub zwrotu

Jeżeli Świadczenie zostało anulowane lub w pełni zwrócone i HCP/HCO/PO nie otrzymał żadnej korzyści, nie jest ono raportowane. Nieobecności oraz anulowania w ostatniej chwili nie są raportowane, jeżeli Beneficjent nie otrzymał żadnej skonkretyzowanej korzyści. W przypadku częściowego uczestnictwa raportowane są wyłącznie korzyści faktycznie otrzymane przez Beneficjenta lub na jego rzecz. Jeżeli opłaty za anulowanie są wypłacane bezpośrednio Beneficjentowi na podstawie umowy o świadczenie usług, płatności te raportuje się w odpowiedniej kategorii.

2.9 Działania transgraniczne

Świadczenia transgraniczne są ujawniane w kraju, w którym Beneficjent posiada adres prowadzenia działalności Beneficjenta, z uwzględnieniem odpowiednich definicji Beneficjenta, HCP, HCO wynikających z Kodeksu INFARMA oraz właściwego lokalnego kodeksu EFPIA. W przypadku Beneficjentów z adresem wykonywania zawodu lub siedzibą w Polsce ujawnienie następuje zgodnie z Kodeksem INFARMA, w tym w odniesieniu do Świadczeń przekazanych przez zagraniczne podmioty powiązane Sanofi. W przypadku Beneficjentów spoza Polski ujawnienie następuje zgodnie z właściwym lokalnym kodeksem organizacji członkowskiej EFPIA; jeżeli nie istnieje odpowiedni podmiot powiązany, Sanofi stosuje Kodeks INFARMA w zakresie, w jakim ma zastosowanie.

2.10 Działalność badawczo-rozwojowa

Sanofi ujawnia wszystkie Świadczenia związane z działalnością badawczo-rozwojową w zbiorczej sekcji B+R, jeżeli są związane z planowaniem lub realizacją:

- Badań nieklinicznych, zgodnie z definicją zawartą w Zasadach Dobrej Praktyki Laboratoryjnej OECD.
- Badań klinicznych, zgodnie z definicją zawartą w rozporządzeniu (UE) nr 536/2014 w sprawie badań klinicznych produktów leczniczych stosowanych u ludzi.
- Prospektywnych badań nieinterwencyjnych obejmujących zbieranie danych pacjentów przez HCP.

Świadczenia związane z retrospektywnymi badaniami nieinterwencyjnymi są ujawniane indywidualnie imiennie, chyba że dana działalność spełnia w inny sposób definicję Świadczeń związanych z działalnością badawczo-rozwojową określoną w Kodeksie INFARMA lub indywidualne ujawnienie nie jest możliwe na podstawie obowiązującego prawa.

Badania sponsorowane zewnętrznie są uwzględniane w zbiorczym ujawnieniu B+R wyłącznie wtedy, gdy dana działalność mieści się w powyższej definicji B+R. W przeciwnym razie Świadczenie ujawnia się w odpowiedniej kategorii indywidualnej.

Ujawnianie indywidualne

Działania zarządzane przez B+R, ale niezwiązane bezpośrednio z planowaniem lub prowadzeniem badania, ujawnia się indywidualnie, w tym:

- Komitety eksperckie (np. komitety doradcze dotyczące przedłożenia dokumentacji produktu leczniczego, strategii regulacyjnej, analizy farmakowigilancji)
- Wykłady medyczne lub prezentacje dotyczące patologii, choroby lub mechanizmu działania produktu
- Raporty dotyczące rozpoznania możliwości, partnerstwa, innowacji lub analizy porównawczej
- Granty badawcze i darowizny edukacyjne, które nie mieszczą się w zbiorczej kategorii B+R, ujawniane w odpowiedniej kategorii INFARMA w zależności od Beneficjenta i celu.

2.11 Dobrowolne ujawnianie

Nie dotyczy.

3. Uwagi szczególne

3.1 Unikatowy identyfikator krajowy

Sanofi stosuje identyfikatory wewnętrzne i zewnętrzne w celu zapewnienia dokładnego przypisania każdego Świadczenia do właściwego Beneficjenta objętego zakresem ujawnienia.

3.2 HCP działający w ramach własnego podmiotu

W odniesieniu do Polski osoba prawna lub jednostka, za pośrednictwem której jeden lub więcej HCP świadczy usługi, może kwalifikować się jako HCO. Jeżeli Świadczenie na rzecz takiego podmiotu dotyczy usług świadczonych przez możliwego do zidentyfikowania indywidualnego HCP, Sanofi ujawnia Świadczenie imiennie na poziomie indywidualnego HCP, gdy jest to możliwe, dokładne, spójne i zgodne z obowiązującym prawem oraz wymogami dotyczącymi zgody/prywatności. Jeżeli końcowy Beneficjent HCP nie może zostać dokładnie zidentyfikowany lub zgodne z prawem indywidualne ujawnienie nie jest możliwe, Świadczenie ujawnia się w odpowiedniej kategorii HCO lub kategorii zbiorczej, stosownie do przypadku.

3.3 Umowy wieloletnie

Umowy wieloletnie obejmują serię usług lub sponsorowanych działań/wydarzeń realizowanych przez kilka lat. Świadczenia związane z tymi umowami są ujawniane zgodnie z właściwym Okresem raportowanym.

W odniesieniu do Polski właściwym Okresem raportowanym jest rok kalendarzowy. Świadczenia są przypisywane do Okresu raportowanego z zastosowaniem metodologii dat opisanej w sekcji 2.4.

3.4 Specyfika krajowa

Transgraniczne Świadczenie

Transgraniczne Świadczenie jest raportowane w kraju adresu wykonywania zawodu, głównego miejsca wykonywania zawodu, siedziby, miejsca rejestracji lub głównego miejsca prowadzenia działalności Beneficjenta, stosownie do przypadku.

Ujawnianie zbiorcze a indywidualne

Z wyjątkiem Świadczeń związanych z B+R oraz innych przypadków, w których indywidualne ujawnienie nie jest możliwe na podstawie obowiązujących przepisów prawa lub wymogów dotyczących zgody/prywatności, Świadczenia ujawnia się indywidualnie dla każdego jasno możliwego do zidentyfikowania Beneficjenta i według kategorii ujawnienia. Jeżeli indywidualne ujawnienie nie jest możliwe, ujawnienie zbiorcze obejmuje liczbę Beneficjentów, których dotyczy ujawnienie, procent wszystkich Beneficjentów otrzymujących Świadczenia w danej kategorii oraz łączną kwotę.

3.5 Kontrole jakości

Sanofi stosuje rygorystyczne kontrole jakości w celu zapewnienia, zgodnie z naszą najlepszą wiedzą, dokładności i zgodności przed ujawnieniem. Obejmują one weryfikację danych Beneficjentów objętych zakresem ujawnienia, sprawdzenie danych finansowych, przegląd kategorii raportowania, usuwanie duplikatów, potwierdzanie zgody tam, gdzie ma to zastosowanie, oraz zakończenie wewnętrznego przeglądu i certyfikacji przed publikacją.

4. Podstawa prawna ochrony danych

4.1 Pozyskiwanie zgody na ujawnienie w ramach przejrzystości

Zgoda na ujawnienie w ramach przejrzystości dotyczy wymogów EFPIA/INFARMA w zakresie ujawniania informacji o Świadczeniach. Określa, czy Świadczenia są ujawniane indywidualnie imiennie, czy zbiorczo.

Pozyskiwanie świadomej zgody

Sanofi pozyskuje świadomą zgodę od Beneficjentów objętych zakresem ujawnienia, gdy wymagają tego przepisy prawa lub lokalne kodeksy. Postanowienia dotyczące zgody są zawarte w umowach podpisywanych przez Beneficjentów objętych zakresem ujawnienia, co zapewnia, że są oni informowani o obowiązkach ujawnieniowych oraz o swoich prawach w momencie zaangażowania.

Jeżeli zgody odmówiono w odniesieniu do konkretnej umowy lub indywidualne ujawnienie nie jest możliwe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, wszystkie powiązane Świadczenia za dany Okres raportowany są raportowane zbiorczo.

Cofnięcie zgody po publikacji obsługiwane jest poprzez usunięcie lub zastąpienie wpisu indywidualnego oraz ponowną publikację odpowiedniej kwoty zbiorczej, gdy jest to wymagane i technicznie wykonalne.

Sanofi zapewnia, że:

- Beneficjenci objęci zakresem ujawnienia są informowani o wymogach ujawnieniowych w momencie zaangażowania oraz poprzez klauzule umowne lub komunikację przed ujawnieniem.
- Ujawniane są wyłącznie niezbędne dane, takie jak imię i nazwisko/nazwa Beneficjenta, adres lub inny wymagany identyfikator, kwota Świadczenia oraz kategoria/charakter Świadczenia.
- Wdrożone są odpowiednie zabezpieczenia, w tym bezpieczne systemy, informacje o prywatności oraz mechanizmy wykonywania praw wynikających z obowiązujących przepisów o ochronie danych.

5. Forma ujawnienia

5.1 Data publikacji

Okresem raportowanym jest rok kalendarzowy. Informacje o Świadczeniach przekazanych Beneficjentom w roku poprzednim są publikowane pomiędzy 20 a 30 czerwca każdego roku kalendarzowego. Opublikowane informacje pozostają w domenie publicznej przez co najmniej trzy lata od pierwszego ujawnienia, chyba że obowiązujące prawo wymaga krótszego okresu lub podstawa prawna przetwarzania danych przestanie mieć zastosowanie.

5.2 Platforma ujawniania informacji

Polskie ujawnienie jest publikowane na stronie internetowej Sanofi z nieograniczonym dostępem publicznym i/lub na centralnej platformie internetowej prowadzonej przez INFARMA lub inny właściwy podmiot, jeżeli taka platforma jest dostępna. Raport ujawniający jest przygotowywany z wykorzystaniem struktury formularza INFARMA, o ile ma to zastosowanie. Dokumentacja potwierdzająca ujawnienie jest przechowywana przez co najmniej pięć lat po zakończeniu właściwego Okresu raportowanego, chyba że obowiązujące prawo wymaga innego okresu.

5.3 Język ujawnienia

Polskie ujawnienie sporządza się w języku polskim. Sanofi może również opublikować wersję angielską w celach informacyjnych. W przypadku rozbieżności między wersją polską i angielską wersja polska ma pierwszeństwo na potrzeby ujawnienia informacji w zakresie przejrzystości w Polsce.

6. Dane finansowe ujawnienia

6.1 Waluta

Lokalne Świadczenia były zawsze wypłacane i gromadzone w walucie Beneficjenta objętego zakresem ujawnienia. Polskie ujawnienie sporządza się w polskich złotych (PLN). Świadczenia wypłacone w innej walucie przelicza się na PLN z zastosowaniem metodologii kursu wymiany opisanej poniżej.

6.2 VAT uwzględniony lub wyłączony

Świadczenia raportuje się w wartości brutto, z uwzględnieniem VAT i innych podatków. Jednak w przypadku płatności pośrednich dokonywanych przez osoby trzecie lub podmioty powiązane Sanofi spoza Polski (transgranicznie) nie zawsze

możliwe jest ustalenie, czy płatności obejmują VAT, czy są bez VAT, a założenia dotyczące daty płatności są nieznane.

6.3 Zasady kalkulacji

Sanofi stosuje następujące zasady kalkulacji Świadczeń:

- **Płatności pośrednie:** w przypadku płatności dokonywanych za pośrednictwem osób trzecich lub podmiotów powiązanych Sanofi spoza Polski nie zawsze możliwe jest ustalenie, czy płatności obejmują VAT, czy są bez VAT, a założenia dotyczące daty płatności są nieznane
- **Przeliczanie walut:** gdy płatności dokonywane są w różnych walutach, przeliczenie opiera się na kursie wymiany z dnia płatności lub standardowym miesięcznym kursie korporacyjnym
- **Zaokrąglanie:** kwoty zaokrągla się do dwóch miejsc po przecinku (standardowe zaokrąglanie)
- **Koszty związane z Wydarzeniami:** w przypadku wydarzeń wieloelementowych, takich jak podróż, zakwaterowanie i rejestracja, odpowiednie koszty przypisuje się do pierwszego dnia Wydarzenia na potrzeby daty raportowania i ujawnia w odpowiedniej kategorii.

7. Informacje dodatkowe

Ochrona danych osobowych

Sanofi zobowiązuje się do ochrony danych osobowych HCP oraz do przestrzegania obowiązujących przepisów ustawowych i wykonawczych dotyczących ochrony danych. HCP zostali poinformowani, że mogą w dowolnym momencie zażądać informacji o swoich danych osobowych przechowywanych przez Sanofi oraz zażądać sprostowania lub usunięcia nieprawidłowych danych.

Z kim należy się skontaktować w przypadku pytań dotyczących niniejszego raportu?

Kontakt: Kodeks.Przejrzystosci@sanofi.com w przypadku sporów po ujawnieniu, pytań dotyczących niniejszej noty metodologicznej lub ujawnionego raportu.